*Sancti pa-
 rentis co-
 gitatio de
 infantium
 salute.*

censum deprehendero, pro grediar deinde et
 pro ut comperero puerum posse ferre, reliqua
 proponam, quæ ad uberiotem tui cognitio-
 nem facere posse existimem, interim orans
 ut me rigante & plantante, tu Deus pater des
 incrementum, quo nec plátatio mea sit uana,
 nec uitæ semen per tribulos & spinas hu-
 ius sæculi & semper ad malum illecebrosa sua
 cupiditate prouocantis carnis, emarcescat, ue-
 rum aliquando herbescat, & in segetem tur-
 geat, & fructus regno tuo dignos afferat, qui
 testimoniũ reddant, filium meum esse, ex ci-
 uibus municipatus cælestis, & aptum qui tibi
 offeratur, nomen tuum glorificaturus, & ini-
 tiatus iam ac imbutus rudimentis cognitio-
 nis Christi, per baptismum nomẽ det regno
 tuo augetentis fidei, in mortificationem ue-
 stustatis & renouationem nouæ creaturæ, in
 qua Christum induere & mundo morti san-
 ctissime pergat.

Hic cadit sollicita ista infantium salutis cura,
 & eorum anxia baptisatio. Hic cadit super-
 fticiosa elementorum mundi obseruatio, cõ-
 tingit item sana & solida cognitio prædesti-
 nationis, discemus rectum discrimẽ filiorum
 lucis & tenebrarum, intiorescet uera saluatio-
 nis & damnationis ratio, iudicij deinde in re-
 probis & gratiæ Dei in electis reuelatio, semi-
 nis item Dei in his, Satanae uero in illis experi-
 mentum,

mentū, cōstabit quoq; recta & certa umbrarū
& ueritatis collatio, dū symbolorū diuersum
ritum, usum & institutionem animaduerti-
mus, discemus postremo omnibus præeun-
te uerbo, in gloriam nominis Dei & ædifica-
tionem, uti, nullaque re quam Dominus insti-
tuit, uane abuti, & eam libertatem tutissime
sequi, de qua uerbum & exempla extent.
Non quod uelinus cum motu & turbatione
non præparata prius diligenter per doctrinā
sanam uerbi Dei, uia, statim quæq; innouari,
quæ cum sensu & exemplis scripturæ parum
consentiunt, & longo iam usu recepta, peni-
tius electorum animis inhæserunt, quam euel-
li illico sine charitatis iactura & pacis periculo
possint. Charitas enim quæ finis legis est, Dei
bonitatem in omnibus æmulari, & eius glo-
riam simpliciter & libere in ædificationem
non in destructionem quærit.

Filij perdicionis captiuitas longo tempore
in grandibus erroribus & horrenda ueritatis
ignorantia, nos captiuos detinuit, ex qua ut in
libertatem Euangelij plene asseramur, Domi-
ni brachiū forte & extensū, non nostra uirtus
erit, mitius agebatur cū ijs, qui sua sponte se
Chaldeis tradiderāt, et in Babylonē nō resistē-
tes iræ dei, descenderant, quā qui se obstinate
Nabuchodonosor opposuerant, sic & in no-
stra